
 
 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, E canoe@cuscz.cz, W www.kanoe.cz  
 
Slalom a sjezd na divoké vodě, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 

Hodnocení činnosti RD U23 sjezd za rok 2022 
 

Přípravné soustředění a závody RD U23 sjezd v roce 2022: 

Celkem 10 akcí (69 dní): VT Ramsau, VT Empuria Brava, VT Salza, SP Celje, VT Moll, VT Banja Luka, ME 
Banja Luka, MZ KVM, MZ Ardeche, VT Livigno. Tréninkové tábory jsou již tradičně plánovány v součinnosti 
s RDJ sjezd a také ve spolupráci s RD seniorů.  

 

Hlavní akce roku 2022 – ME Banja Luka, v termínu 21. – 28.8.2022 

Největší úspěch zaznamenala Marie Němcová na C1 ženy ve sprintu, která se stala mistryní Evropy. 
Stříbro patří Tereze Kneblové. Singlířky se tak stali naši nejsilnější kategorii na mistrovství.                Mezi 
kajakáři jsme měli dva individuální medailisty a to Mikuláše Zapletala 2. ze sprintu a 3. místo získal 
Vojtěch Matějíček v klasickém závodě. I další kajakáři dokáží zajet do desátého místa, což potvrzuje 
dobrou výkonnost nové generace.  

V kategorii singlkánoistů jsme měli nominované pouze 3 lodě a nejvýrazněji se předvedl mladý Karel 
Rašner  druhým místem z klasického sjezdu. Naší nejslabší kategorií na ME byli deblkanoe. Zde očekáváme 
velký výkonnostní posun v příštím roce. Do kategorie U23 se přesunou silné juniorské debly, které 
v současnou chvíli válcují zbytek konkurence. 

Celkově lze ME U23 zhodnotit jako velmi úspěšné. Družstvo přivezlo 7 idividuálních medailí a 10 medailí ze 
závodů družstev. Závodníci zvládnou zajet dobrý výsledek jak v klasickém, tak sprintovém závodě.  

Na složení družstva U23 se v roce 2022 podílelo 8 oddílů: Litovel, Postřelmov, Olomouc, Český Krumlov, 
Bohemians Praha, Plzeň, Tábor a Brno. 

 

Složení RD U23 sjezd v roce 2022: 

C1M: Šmakal Petr, Rašner Karel, Janů Filip  

K1Ž: Kneblová Tereza, Vaňková Klára, Dziadková Zuzana, Němcová Marie  

K1M: Šindelář Jan, Matějíček Vojtěch, Zapletal, Mikuláš, Novák Filip 

C2M: Janů Filip / Šmakal Petr 

C1Ž: Němcová Marie, Dziadková Zuzana, Kratochvílová Tereza, Kneblová Tereza 

 za RD U23 sjezd  
            Lukáš Novosad 

mailto:canoe@cuscz.cz
http://www.kanoe.cz/
mailto:eichler@cuscz.cz

